Decreto Municipal nº. 029/2021 - GPM/NP

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho de
Alimentação Escolar – CAE e seus respectivos suplentes, para o
período de maio 2021 à maio 2025, no Município de Novo
Progresso/PA e dá outras providencias”

O Prefeito do Município de Novo Progresso, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município nº

005/2005, e

CONSIDERANDO a necessidade de organização da administração pública, da

participação popular e democrática, bem como o princípio da transparência,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os novos membros do Conselho de Alimentação Escolar –

CAE, para o período de maio de 2021 à maio de 2025, que passa a ter a seguinte

composição:

Representantes do Executivo:

Titular: Dailza do Carmo Silverio da Costa

CPF: 688.720.971-34

Suplente: Juliana Rosa Bertol da Silva

CPF: 784.766.402-00

Representantes dos Profissionais da Educação e de Discentes:

 Titular: Deiziane de Jesus de Medeiros

 CPF: 986.753.703-34

 Suplente: Francisca Rodrigues Santos

CPF: 827.314.112-87

Titular: Ladislau Sanabra

 CPF: 171.974.731-87

Suplente: Elisangela da Silva Gonçalves

 CPF: 743.099.782-15

Representantes dos Pais de alunos:

 Titular: Milena Aparecida Fanin Teixeira Reategui dos Santos

 CPF: 001.019.252-20

 Suplente: Gislaine Oliveira dos Prazeres

 CPF: 023.627.612-31

 Titular: Mayara dos Anjos Melão

 CPF: 009.598.052-06

 Suplente: Tainara Costa dos Santos

 CPF: 027.394.912-80

Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Elias Paulo dos Santos

 CPF: 522.752.801-20

 Suplente: Agro Anpari Mekragnotire

 CPF: 060.767.941-78

 Titular: Lucilei Fioravante Verusa

 CPF: 474.671.429-00

 Suplente: Marilza Silverio da Costa Schmidel

 CPF: 452.028.851-72

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito Municipal, Novo Progresso/PA, 19 de abril de 2021.

Gelson Luiz Dill

Prefeito Municipal

		2021-05-04T10:12:53-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168